
УЧРЕЖ ДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ВОЛЖ СКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

09.04.2024.

О создании новых мест дополнительного образования в образовательных 
учреждениях Волжского муниципального района в 2024 году

На основании Распоряжения Правительства Республики Марий Эл от 
24 октября 2023 г. № 1514-р «О внесении изменений в распоряжение 
Правительства Республики Марий Эл от 16 октября 2020г. № 468-р

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать новые места дополнительного образования с 01 сентября 
2024 года в образовательных учреждениях согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений, на базе 
которых создаются новые места дополнительного образования, и 
педагогам дополнительного образования пройти курсы повышения 
квалификации по программам дополнительного профессионального 
образования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника ИМИ Никифорову Н.Г.

Руководитель учреждения 
’’Отдел образования администрации 
Волжского муниципального района" Е.В. Куликова



Приложение к Приказу учреждения 
«Отдел образования администрации 

Волжского муниципального района» 
от « апреля 2024г. № З У

№ О У Н а п р а в л е н н о с т ь Н а п р а в л е н и е К о л и ч е с т в о
м е с т

1 .

М О У  " Б о л ь ш е к а р а м а с с к а я  
с р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  
ш к о л а "

т е х н и ч е с к а я р о б о т о т е х н и к а 3 0

2 .

М Б У Д О  "Д о м  д е т с к о г о  
т в о р ч е с т в а "

т е х н и ч е с к а я р о б о т о т е х н и к а 3 0

3 .

М О У  " Э м е к о в с к а я  О О Ш  " е с т е с т в е н н о ­
н а у ч н а я

с о в р е м е н н ы е
а г р о т е х н о л о г и и

30

4 .

М О У  " К а р а й с к а я  С О Ш » х у д о ж е с т в е н н а я ш к о л ь н ы й  т е а т р 30

5 .

М О У  " П р и в о л ж с к а я  С О Ш » х у д о ж е с т в е н н а я ш к о л ь н ы й  т е а т р 30

6 .

М О У  " П е т ь я л ь с к а я  С О Ш » т у р и с т с к о -
к р а е в е д ч е с к а я

ш к о л а  б е з о п а с н о с т и 2 4

7 .

М Б У Д О  " Ц е н т р  
д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я "

ф и з к у л ь т у р н о ­
с п о р т и в н а я

б а с к е т б о л 30

8.

М О У  " М а м а с е в с к а я  с р е д н я я  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а "

ф и з к у л ь т у р н о ­
с п о р т и в н а я

в о л е й б о л 30

9 .

М О У  " С о т н у р с к а я  С О Ш » ф и з к у л ь т у р н о ­
с п о р т и в н а я

в о л е й б о л 30

10 .

М О У  " П о м а р с к а я  С О Ш » ф и з к у л ь т у р н о ­
с п о р т и в н а я

в о л е й б о л 30


